Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 27.08.14

Sitzung - VW/002(VI)/14
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Verwaltungsausschuss | Freitag, Hasselbachsaal 15:00Uhr Uhr
12.09.2014
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
Nichtoffentliche Sitzung
3 Vorstellung Bewerber fir die Position des Beigeordneten fir
Soziales, Jugend und Gesundheit
Zu diesem Tagesordnungspunkt tagt der Verwaltungsausschuss als
Findungskommission.
Offentliche Sitzung
4 Genehmigung der Niederschrift vom 18. 07. 2014 - 6ffentlicher Teill T0159/14
5 Beschlussvorlagen
5.1 Erste Anderungssatzung zur Entschadigungssatzung DS0293/14

BE: Oberblrgermeister




6.1

6.1.1

6.2

6.2.1

6.3

6.3.1

6.3.2

6.3.3

9.1

9.2

9.3

Antrage
Tatigkeit von Beiraten und Arbeitsgruppen
FDP-Fraktion (V. WP)

Tatigkeit von Beiraten und Arbeitsgruppen
BE: Oberblrgermeister

Birgerfreundliche Stadtratssitzung - Tagesordnung wahrend der
Ratssitzungen via Beamer auf Leinwand projizieren
Fraktion DIE LINKE

Birgerfreundliche Stadtratssitzung - Tagesordnung wahrend der
Ratssitzungen via Beamer auf Leinwand projizieren
BE: Oberblrgermeister

Sparkassen-Filialen erhalten
Fraktionen DIE LINKE und Biindnis 90/Die Grlinen

Sparkassenfilialen erhalten
SPD-Stadtratsfraktion

Sparkassen-Filialen erhalten
Ausschuss f. Stadtentw., Bauen und Verkehr

Sparkassen-Filialen erhalten
BE: Oberblrgermeister

Verschiedenes

Nichtoff entliche Sitzung

Genehmigung der Niederschrift vom 18. 07. 2014 - nichtoffentlicher

Teil
Informationen
Operatives Eigenbetriebscontrolling

BE: Beigeordneter fir Finanzen und Vermdgen

Operatives Beteiligungscontrolling
BE: Beigeordneter fir Finanzen und Vermdgen

Aufsichtsrate
BE: Beigeordneter fir Finanzen und Vermdgen

A0035/14

S0204/14

A0116/14

S0195/14

A0120/14

A0120/14/1

A0120/14/2

S0197/14

10221/14

10237/14

10242/14



10 Personalangelegenheiten
10.1 Personalangelegenheit

BE: Beigeordneter fir Kommunales, Umwelt und Allgemeine Verwaltung
10.2 Personalangelegenheit

BE: Beigeordneter fir Kommunales, Umwelt und Allgemeine Verwaltung
10.3 Personalangelegenheit

BE: Beigeordneter fir Kommunales, Umwelt und Allgemeine Verwaltung
10.4 Personalangelegenheit

BE: Beigeordneter fir Kommunales, Umwelt und Allgemeine Verwaltung
11 Aktuelle Informationen aus der Regionalen Planungsgemeinschaft
12 Verschiedenes
Dr. Trimper

Vorsitzender

DS0254/14

DS0314/14

DS0316/14

DS0322/14



